
Název předmětu: Občanská nauka 

Třída: P3A 

Vyučující: Mgr. Hodinová     e-mail na vyučujícího:  alexandra.hodinova@sousvodnany.cz 

Téma: Hledání zaměstnání 

            Úřad práce 

Zápis přepište do sešitu, nebo si vytiskněte. Jde o další dvě otázky k závěrečným zkouškám. 

Až se v listopadu vrátíme do školy, vše zkontroluji. Pokud se do školy nevrátíme, pošlete mi 

ofocený sešit ke kontrole. 

     

 

Otázka č. 4 Hledání zaměstnání 

Kdo mi může s hledáním zaměstnání pomoci? Kde zjistit, jaká jsou volná pracovní místa? 

- úřad práce – viz otázka č.5 

- inzerce – pročítat denní regionální tisk, nebo specializované publikace (není třeba všechno 

kupovat, lze najít v knihovně, nebo ve specializovaných poradnách) 

- agentury 

- burzy práce 

- web- hledat buď podle webových stránek jednotlivých podniků v okolí, nebo hledat 

stránky, které přímo nabízejí různé pracovní příležitosti 

www.jobs.cz 

www.prace.cz 

www.majora.cz 

www.careerjet.cz 

www.easy-prace.cz 

www.cvonline.cz 

www.jobpilot.cz 

www.vypracujse.cz 

www.prace-rychle.cz 

www.profesia.cz 

a mnoho dalších 

 

mailto:alexandra.hodinova@sousvodnany.cz
http://www.jobs.cz/
http://www.prace.cz/
http://www.majora.cz/
http://www.careerjet.cz/
http://www.easy-prace.cz/
http://www.cvonline.cz/
http://www.jobpilot.cz/
http://www.vypracujse.cz/
http://www.prace-rychle.cz/
http://www.profesia.cz/


- známí, příbuzní, sousedi, kamarádi – poptat se všude 

Kde zjistit, jaká jsou volná pracovní místa? 

 

 

Otázka č. 5 Úřad práce 

K čemu slouží úřad práce? 

Úřad práce plní úkoly v těchto oblastech: 

a) zaměstnanosti 

b) ochrany zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele 

c) státní sociální podpory 

d) dávek pro osoby se zdravotním postižením 

e) příspěvku na péči a inspekce poskytování sociálních služeb 

f) pomoci v hmotné nouzi 

Kdy se na ÚP obrátit? 

- pokud budu hledat zaměstnání 

- přijdu – li o práci 

- pokud budu mít zájem o rekvalifikaci 

 

Po ukončení školního vzdělávání, nebo při ztrátě zaměstnání je důležité se registrovat na ÚP 

z důvodu placení zdravotního a sociálního pojištění, jinak si ho musí každý sám uhradit!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


